福利费转回 4,444,523.01 --
 2,742,101.50 5,421,118.18
减：所得税影响 904,893.50 1,788,969.00
 1,837,208.01 3,632,149.18

2. 首次执行企业会计准则财务报表有关数据调节过程
（1）按原会计制度或准则列报的 2006 年 1 月 1 日所有者权益，调整为按企业会计准

则列报的所有者权益
项目 金额

2006 年 1 月 1 日股东权益（按原会计制度或准则）   782,792,595.45
1. 长期股权投资差额   -2,627,907.19

其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额   -2,627,907.19
   其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 --
2.所得税   -686,608.01
2006 年 1 月 1 日股东权益（按企业会计准则）   779,478,080.25

（2）按原会计制度或准则列报的 2006 年 12 月 31 日所有者权益，调整为按企业会计

准则列报的所有者权益

北京华联综合超市股份有限公司   2007 年年度报告

 70

项目 金额
2006 年 12 月 31 日股东权益（按原会计制度或准则）   1,524,165,688.27
1. 长期股权投资差额   -2,088,904.15
其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额   -2,088,904.15
   其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 --
2.所得税   -2,711,988.10
2007 年 1 月 1 日股东权益（按企业会计准则）   1,519,364,796.02

说明：2007 年资产负债表中的 2007 年期初股东权益与 2006 年报披露的经审阅

“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007年期初股东权益一致，不存在按照《企

业会计准则解释第 1 号》的要求应当修正的项目。
（3）按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利

润表
项  目 调整前 调整后 差额

一、营业收入 6,470,145,042.18 6,470,145,042.18  --

减：营业成本 5,251,900,839.79 5,251,900,839.79  --

营业税金及附加 43,505,420.58 43,505,420.58  --

销售费用 783,282,721.09 783,282,721.09  --

管理费用 137,027,132.89 140,393,386.70  -3,366,253.81

财务费用 28,844,356.73 28,844,356.73  --

资产减值损失 -- -3,366,253.81  3,366,253.81

加：公允价值变动收益 -- --  --

投资收益 -532,040.99 --  -532,040.99

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益
-- --  --

二、营业利润 225,052,530.11 225,584,571.10  -532,040.99

加：营业外收入 6,365,597.08 6,372,841.41  -7,244.33

减：营业外支出 951,723.23 951,723.23  --

其中：非流动资产处置损失 267,103.01 267,103.01  --

三、利润总额 230,466,403.96 231,005,689.28  -539,285.32

减：所得税费用 62,971,915.77 64,997,295.86  -2,025,380.09

四、净利润 167,494,488.19 166,008,393.42  1,486,094.77

(4) 2006 年模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年年报披露的净利润的差异调节表
项目 金额

2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   167,494,488.19
追溯调整项目影响合计数   -1,486,094.77
其中：1.长期股权投资差额   539,003.04
   2.所得税   -2,025,380.09
   3.少数股东收益 282.28
2006 年度净利润（按企业会计准则）   166,008,393.42
假定全面执行新会计准则的备考信息

北京华联综合超市股份有限公司   2007 年年度报告

 71

无其他影响利润的重大事项 --
2006 年度模拟净利润   166,008,393.42

十五、 财务报表的批准

本财务报表及财务报表附注业经本公司第三届董事会第十五次会议于 2008年 4月 24
日批准。

北京华联综合超市股份有限公司